
 

POMOZTE SIROTK ŮM NA SRÍ LANCE 
Na světě je asi 150 miliónů sirotků. Denně jich mnoho umírá z hladu  

nebo na hladem způsobené nemoci. 
Srí Lanka je známá rozsáhlými čajovými plantážemi, ale jsou zde i oblasti 
sužované suchem. Do roku 2009 na Srí Lance trvala téměř třicet let 
etnická válka, která z mnoha dětí udělala sirotky. V zemi stále roste 
nezaměstnanost, lidem chybí základní vzdělání. Z důvodu chudoby 
rodiče odchází za prací do ciziny a děti vyrůstají u příbuzných, kteří je 
často zanedbávají. Obyvatele trápí choroby spojené s nedostatkem 
pitné vody. Patří k nim bakteriální průjmy, hepatitidy A, horečka 
dengue a malárie. 
  

CHAMARA: Narodil se v roce 1999. Do chlapeckého 
domova byl přijat v roce 2006. Jeho otec zemřel a matka 
pracovala na čajových plantážích. Za čas se znovu 
vdala a měla další děti. Jednou matka s nevlastním 
otcem a bratrem odešli z domova a nevrátili se. Majitel 
domu, který si všiml, že je již 4 dny sám, ho odvedl na 
policejní stanici. Od té doby je v chlapeckém domově. 
Ve škole se učí dobře a rád sportuje. 
 

Takových dětí jako Chamara je na Srí Lance mnoho. Je mezi nimi 
spousta sirotků a velmi chudých dětí. Přispějte na jejich vzdělání, 
stravování, ubytování a zdravotní péči. Roční náklady na jedno dítě 
činí přibližně 2 000 Kč.  
 

Pomoc zajišťují  Papežská misijní díla, Špindlerův Mlýn 33, 543 51, 
pmd@missio.cz, tel.: 499 433 058, 604 838 882, www.missio.cz, číslo 
účtu: 72540444/2700, variabilní symbol: 440. Do zprávy pro 
příjemce uveďte: Srí Lanka. Ti, kdo věnují finanční pomoc, se mohou 
zaregistrovat jako „dárci misií“. Zájemci mohou obdržet potvrzení 
pro daňové účely. Film s bonusy a informacemi naleznete na: 
http://kino.misijnidila.cz/videa/oazy-perloveho-ostrova/ 

Za jakoukoliv pomoc Vám ze srdce děkujeme! 
 


